

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 12 hal., do przesyłki 14 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Podwale l. 3. — Ekspedycja Miejsca i zamieszkania ul. Czarnieckiego 12. Pojedyncze numery do nabycia w trafikach i biurach dzienników. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 510.

Telefon Administracji 687.

### Przemiarata:

zamieszkała:		miejscowa:		
rocznie . . . . .	40 K	ówlorocznie 10— K	rocznie . . . . .	36 K
półrocznie . . . . .	20 K	trimestralnie 3-60 K	półrocznie . . . . .	18 K
W Niemczech 4 K 10 h. miesięcznie.		We wszystkich innych państwach 5 K 50 h. miesięcznie.		

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują załogi i członkowie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 3 K — h., drudzy 1 K. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 12 K.

Ceny ogłoszeń (anonsów) kupieckich, osób prywatnych i t. p.: Wiersz petytowy 7 łamowy lub jego miejsce 30 hal. tabelaryczny i liźbowy 40 hal.

Nadesłane po 1 kor., kronika 1-50 kor., za wiersz 4 łamowy lub jego miejsce miary petytowej.

Ogłoszenia władz rządowych: autonomicznych po 30 hal., tabelaryczne i liźbowe po 40 hal. za wiersz petytowy 4 łamowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia liźbowe, tabelaryczne i statutowe Towarzystw ubezpieczeniowych i t. p. po 60 hal. za wiersz petytowy 4 łamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej“ Lwów Podwale l. 3, ogłoszenia kupieckie i osób prywatnych także biuro dzienników H. Buchstaba Lwów, ul Karola Ludwika l. 21.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać order Żelaznej Korony trzeciej klasy z dekoracją wojenną i mieczami, z uwolnieniem od taksy, w uznaniu mężnego i skutecznego zachowania się wobec nieprzyjaciela, kapitanowi 102 pułku artylerii polnej Janowi Dąbrowskiemu i poległemu na polu walki porucznikowi 30 pułku ciężkiej artylerii polnej Leonowi Remiszewskiemu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać wojskowy krzyż zasługi trzeciej klasy z dekoracją wojenną i mieczami, w uznaniu mężnego zachowania się wobec nieprzyjaciela, rezerwowemu porucznikowi 145 pułku ciężkiej artylerii polnej Stanisławowi Szymańczykowi w 45 pułku ciężkiej artylerii polnej, rezerwowemu podporucznikowi Franciszkowi Pacześniakowi z powiatowej komendy pospolitego ruszenia nr. 19 w byłym 19 pułku piechoty pospolitego ruszenia; kapitanowi 20 pułku piechoty Zenonowi Czołhanowi, rezerwowemu porucznikowi 9 pułku piechoty; Bogusławowi Partyce, pozastawobowemu porucznikowi dr. filozofii Adolfowi Robiezkowi w 117 pułku artylerii polnej, rezerwowemu podporucznikowi 45 pułku piechoty Wojciechowi Loreniewiczowi, rezerwowemu porucznikowi 24 pułku artylerii polnej Julianowi Suskiemu i zmarłemu wskutek ran poniesionych na polu bitwy kapitanowi 100 pułku piechoty Walentemu Zaprzałowi.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 16 października b. r. najmiłościwiej nadać przeorowi OO. Dominikanów w Tarnobrzegu ks. Augustynowi Pezko wi, w uznaniu patriotycznego i ofiarnego zachowania się w wojnie, złoty krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności.

P. Minister sprawiedliwości zamianował zastępcę prokuratora Państwa dr. Bogusława Chrzana w Nowym Sączu, prokuratorem Państwa w Nowym Sączu.

P. Minister rolnictwa zamianował w etacie urzędników rachunkowych dyrekcji domen i lasów asystenta rachunkowego Jana Wrzosińskiego oficyałem rachunkowym.

Ministerstwo handlu nadało starszemu kontrolorowi pocztowemu ze Stanisławowa Władysławowi Nebeskiemu posadę starszego zarządcy pocztowego w Brodach.

Prezydent galic. dyrekcji poczt i telegrafów przeniósł kontrolora pocztowego Władysława Krzysia z Sambora do Lwowa

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 22 października 1918.

### Rada Państwa.

#### Z Izby panów

Na wczorajszym posiedzeniu Izby panów członkowie Izby Forzt, Wohanka i tow. wnieśli interpelację w sprawie Manifestu i wyrazili swą solidarność z dążeniami, zmierzającymi do utworzenia wolnego demokratycznego państwa czesko-słowackiego.

Interpelanci zwracają się przeciwko zawartej w Manifestie niepodzielności Węgier, protestując przeciwko nieludzkiemu traktowaniu Słowaków, przeciwko zamiarowi wydzielienia obszarów niemieckich z terytorium czeskiego.

Przewodniczący Windisch-Graetz gani zawarte w interpelacji ataki, wymierzone przeciw drugiemu Państwu Monarchii i przeciw sprzymierzonemu z Monarchią państwu niemieckiemu.

Hr. Olam-Martinić imieniem swych przyjaciół politycznych składa oświadczenie w sprawie utworzenia państwa związkowego pod berłem Habsburgów, którym mowca i jego stronnictwo dochowa wierności do ostatka.

P. Prezydent Ministrów Hussarek omawia odpowiedź Wilsona na notę austriacką i oświadcza, że — zdaniem jego — odpowiedź ta nie daje najmniejszego powodu, by uważać rozpoczętą wymianę myśli za przerwana. Przeciwnie, po dokładnym zbadaniu wszystkich zawartych w odpowiedzi momentów, prowadzić będziemy dalej naszą akcję pokojową i odpowiemy na notę.

Rozpocznie się następnie dyskusja pokojowa i spodziewać się należy, że mimo trudności świat rzeczywiście w najbliższym już czasie zakończy swe cierpienia.

Nieprzyjaciele powiadają, że nie na mieczu i nie na sile zasadzać się będzie państwo przyszłości, lecz na świadomem prawie narodów stanowienia o sobie. P. Prezydent Ministrów zaznacza, że Austria była zawsze tem państwem, które nigdy nie przeczyło tej zasadzie.

Od dawien dawna historyczną misją Monarchii Habsburskiej było, by wszystkie ludy Monarchii cieszyły się równymi prawami. Dlatego też Austria, bez sprzeniewierzenia się dawnym przekonaniom mogła uznać program pokojowy Wilsona.

O ile więc punkt 10 zasad Wilsona odnosi się do przyszłego stanowiska narodów austriackich a punkt 13 do stanowiska obszarów zamieszkałych niewątpliwie przez ludność polską, krok pokojowy Monarchii tworzy zarazem punkt węzłowy przyszłego rozwoju politycznego.

Manifest Cesarski jest zarazem logicznym i koniecznym uzupełnieniem kroku pokojowego. Przy współdziałaniu narodów Austrii przekształci się w państwo związkowe, przyczem mają być w pełni uwzględnione prawa narodów stanowienia o sobie i rozstrzygnięcia o swoich interesach.

Zrozumiała jest rzeczą, że Manifest mówi także o nietykalności krajów św. Korony węgierskiej. Przekształcenie państwowości dokona się odrębnie od decyzji Monarchy co do krajów węgierskich. Konstytucja z r. 1867 ulegnie rewizji, ale zanim nowe urządzenia będą utworzone, dawne pozostają w mocy.

Wkońcu omawia P. Prezydent Ministrów sprawy żywnościowe i aprowizacyjne i kończy życzeniem szczęśliwego przejścia do czasów pokojowych.

Na wniosek bar. Becka uchwalono prowadzić dyskusję nad oświadczeniem P. Prezydenta Ministrów.

W wyborze uzupełniającym wybrano hr. Czernina członkiem Delegacji.

## Po wysłaniu noty pokojowej.

### Odpowiedź Wilsona na notę austro-węgierską.

Z Wiednia donoszą pod datą wczorajszą:

Królewo-szwedzki poseł w Wiedniu wręczył dziś w Ministerstwie spraw zagranicznych odpowiedź rządu Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej na notę austro-węgierską z 4 b. m.

Tekst tej odpowiedzi, pomijawszy poniżej zamieszczone sprostowanie jednego błędu, powstałego przy telegraficznym przesłaniu tekstu angielskiego, zgadza się z tekstem który na podstawie doniesienia *Biura Rewera* z 19 b. m. został ogłoszony.

W pierwszym zdaniu ustępu drugiego odpowiedzi departamentu Stanów Zjednoczonych zamiast słowa „kompetencya“ ma być słowo „stanowisko“.

### Odpowiedź niemiecka.

*Biuro Wolffa* donosi: Odpowiedź niemiecka na notę amerykańską z 14 b. m. przesłana ubiegłej nocy do Szwajcaryi, opiewa jak następuje:

Rząd niemiecki przy przyjęciu propozycji opróżnienia okupowanych terytoriów wychodził z tego założenia, że sposób postępowania przy tem opróżnieniu i warunki zawieszenia broni miałyby być pozostawione opanie dowódców wojskowych i że za podstawę rokań przyjąć należałoby obopólny stosunek sił na frontach, któreby te rokowania zapewniły i poręczyły.

Rząd niemiecki pozostawia P. Prezydentowi stworzenie sposobności uregulowania poszczególnych kwestyj i wyraża nadzieję, że Prezydent Stanów Zjednoczonych nie pochwali żadnego żądania, któreby się nie dało pogodzić z honorem narodu niemieckiego i z nawiązaniem odpowiedniego pokoju.

Rząd niemiecki zastrzega się przeciw zarzutowi nieprawnych i nieludzkich czynności, podniesionemu przeciw niemieckim siłom zbrojnym lądowym i morskim, a tem samem przeciwko niemieckiemu narodowi.

Zniszczenia będą zawsze potrzebne do krwawego odwrotu i o tyle są w myśl prawa międzynarodowego dozwolone. Wojska niemieckie mają najsurowszy nakaz szanowania własności prywatnej i troszczenia się wedle sił o ludność, a gdzie mimo tego zdarzają się wykroczenia, tam winni podlegają karze.

### Dr. Józef Flach.

## Polskie życie kulturalne na Ukrainie.

### Zakończenie.

Nawet z tego zwięzłego przeglądu wczorajszego i dzisiejszego stanu polskiej kultury duchowej na Ukrainie można zapewne nabrać szacunku dla działalności polskiej na tem tak ważnym polu. Równocześnie jednak nasunąć się musiała obawa o przyszłość tej naszej kultury duchowej na kresach. W znacznej części była ona bowiem dziełem jednostek, falą wojennego potopu rzuconych nad brzegi Dniepru, a nawet tam, gdzie ookoło tych przybyszów gromadzili się „krajowcy“, i tam emigracya była żywiołem, dającym inicjatywę i podniecającą energię. Tych emigrantów już prawie w Kijowie ani na całej Ukrainie niema; stali się oni już reemigrantami, wrócili do rodzinnego kraju,

przyczem zaznaczyć trzeba, że miejscowe społeczeństwo, zdając sobie nawet sprawę ze strat, jakie poniesie z odlotem tych ptaków, w ogólnej apatyi nie czyniło nic, aby je bodaj na czas jakiś jeszcze od odlotu powstrzymać. Ubyli już poeci i literaci, brak już malarzów i aktorów, którzy kroczyli na czele sztuki polskiej na Ukrainie, szerzyli porobiły się już w fortcey oświaty i nauki polskiej na Ukrainie.

A tymczasem placówki /te i twierdze właśnie obecnie powinny być tem silniej obsadzone. Bo zdajmy sobie jasno sprawę z obecnej sytuacji życia kulturalnego na Ukrainie. Na ruinach dawnego imperyum rosyjskiego powstaje nowe państwo, które wzmacniać usiłuje się wszechstronnie, a więc i w dziedzinie kultury duchowej; pod przemożną egidą rządu, nie szczędzącego na to pieniądze, rozwija się w szybkim tempie ukraińskie szkolnictwo i ukraińska nauka, ukraiński teatr i ukraińska sztuka a ta ukraińcy, nie pomijają ani jednego choćby najmniejszego szczegółu: jest milion karbowanów, na szkoły reżyserskie, jest rozporządzenie ukraińujące kinematograf.

Obok nowo powstającej ukraińskiej kul-

tury, na Ukrainie właśnie odradza się rosyjska kultura, popierana już nie przez rząd, ale przez ofiarne, patriotyczne jednostki. Ta sama droga idzie rozwój i żydowskiej kultury. I oto w chwili, kiedy one wszystkie trzy znajdują się w stadiumy energicznego pochodu naprzód, jedna jedyna kultura polska nie idzie naprzód, lecz — w najlepszym razie — zatrzymała się osłabiona upustem krwi, który bodaj czy tylko chwilowem jest zjawiskiem. Słabsza bezwzględnie dzisiaj, niż była wczoraj, jutro będzie jeszcze słabsza i coraz słabsza, a znajdzie się wobec tamtych trzech coraz to silniejszych...

Czy pozostałe na Ukrainie rdzenne polskie społeczeństwo znajdzie dość sił, by powstrzymać ten bezwzględnie wielki, a procentowo jeszcze większy upadek? Nie ludźmy się. Ono zajęte jest dzisiaj przedewszystkiem ratowaniem i odbudowywaniem zniszczonego dobytku materialnego; co miesiąc jeden tu zniszczył, na tego odbudowywaniem trzeba będzie lata całe pracować. To jedno. A drugie: zbliża się, zdaje się, czas, kiedy społeczeństwo polskie na Ukrainie w swoich najcięższych i najostkachs, powołane będzie do pracy politycznej; czy ona Polaków ukraiń-

skich zbytnio nie zaabsorbuje? czy będą oni w działalności politycznej dość świadomi tego, co się dzieje na polu kultury duchowej, a uświadomieni czy znajdą dość sił, by wziąć udział w tej także emulacji czterech narodowości, Ukrainę zamieszkujących?

Pytania bez odpowiedzi, a pełne wątpliwości. I tylko jedna nadzieja pozwala patrzeć spokojnie w przyszłość: Ukraina to kraj dziwny, w którym mniej tworzy organizacya sił zbiorowych, więcej prywatna energia i ofiarnosc. Miejmy nadzieję, że znajdą się wśród polskiego społeczeństwa na Ukrainie takie ofiarne a energiczne jednostki. Ze one duchowej naszej kulturze w tym kraju, dzisiaj ciężkie przechodzącej przesilenie, dadzą jeśli nie nowy rozkwit, to przynajmniej moc przetrwania, moc trzymania się w takiej wysokości, by ona nie była niższą w porównaniu z poziomem innych narodowości na Ukrainie.

Pisałem we wrześniu 1918 roku, wróciwszy do kraju po dwuletnim pobycie na Ukrainie.











T. 60,12 (3). Na wniosek Dymitra Kozulkiwicza w Kołomyi, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagabionego kwitu zastawniczego Kasy oszczędności miasta Kołomyi Nr. 18 318 z dnia 24 czerwca 1914 na złoty łańcuszek męski wagi 40 gr. wartości 110 kor. na pożyczkę 55 kor.

Posiadacza powyższego kwitu wzywa się, aby go sądowi okazał do sześciu miesięcy od daty edyktu, także inni interesowani mają wnieść zarzuty przeciw wnioskowi bo inaczej po upływie czasu krewny kwit zastawniczy zostanie uznana za pozabawiony znaczenia.

C. k. Sąd obwodowy, Oddz. IV.  
Kołomyja, dnia 27 lipca 1918. (4964)

T. 251,18 (2). Na wniosek c. k. galie. Prokuratorji Skarbu imieniem gr. kat. probostwa w Wistowie i fundacyi mszalnej Prokopa Kuszyka przy grecko kat. cerkwi w Wistowie, podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginęć; wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu sześciu miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznaby sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: winklowane na rzecz gr. kat. probostwa w Wistowie książeczki galie. Kasy oszczędności: a) Nr. 113.437 na 10 kor. jako wynagrodzenie za zatrudnienie w gospodarstwie, b) Nr. 113.436 na 9 kor. za zajęty grunt erekcyjny pod kolej żelazną, c) Nr. 52.250 na 200 kor. na rzecz fundacyi mszalnej Prokopa Kuszyka przy gr. kat. cerkwi w Wistowie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 16 lipca 1918. (4955)

### Firmy

Firm. 61 Stow. II. 1750. Wpis stowarzyszenia. Do rejestru wpisano: Siedziba stowarzyszenia: Wierzchosławice. Brzmienie firmy: Spółka przemysłowo-handlowa „Dunajec” stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką w Wierzchosławicach. Celem spółki są przedsiębiorstwa wszelkiego rodzaju związane z odhodową gospodarczą kraju, a między innymi eksploatacja szutrowisk Dunajcowych, wyrób wszelkich wyrobów betonowych przy pomocy odpowiednich urządzeń technicznych i handlowych. Umowa stowarzyszenia (statut) z daty: Wierzchosławice, dnia 20 maja 1918 roku. Udział wynosi 1.000 koron i jest płatny: pierwsza połowa tegoż przy przystąpieniu do Spółki, a druga połowa przed upływem pierwszego półrocza licząc od dnia przystąpienia. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i dalszą kwotą równającą się temu udziałowi. Ogłoszenia następują przez przybicie na tablicy dla ogłoszeń Spółki przed jej lokalem, a w razie potrzeby w czasopismach, które wyznaczy Rada nadzorcza. Członkami zarządu wybrani: Jan Bryl, inżynier we Lwowie, dyrektorem; Józef Gabrysiewicz, dzierżawca dóbr w Mikołajowicach, zastępca dyrektora; Wojciech Woźnik, sekretarz gminy w Wojniczu, kasyerem; Wincenty Stawarz, rolnik w Wierzchosławicach i Stanisław Łucak, urzędnik kolejowy, zstępcami. Firmę

Spółki podpisuje się w ten sposób, że pod wyciągniętą stampią Spółki kładzie swój podpis dyrektor, lub jego zastępca i kasyer, ewentualnie jego zastępca.

C. k. Sąd obwodowy j. handlowy, Oddz. IV.  
Tarnów, dnia 29 czerwca 1918. (4995)

Firm. 598/18. C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego A. kupea pojedynczego przy firmie „Browar parowy Zdzisława hr. Tarnowskiego w Dzikowie”, że Zdzisław hr. Tarnowski udzielił prokurę dla siebie do przedsiębiorstwa swojego pod powyższą firmą p. Julianowi Kruppie w miejsce prokury dr. Józefa Kad-na, który w dniu 1 lipca 1918 opuścił to stanowisko.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Rzeszów, dnia 8 września 1918. (4968)

Firm. 627/18. Wpisano do rejestru dnia 11 września 1918. Siedziba firmy: Rzeszów. Brzmienie firmy: „Spółka gospodarza nauuczycieli ludowych powiatu rzeszowskiego, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką”. Data statutu: Rzeszów, dnia 1 września 1918. Przedmiot przedsiębiorstwa: Zopatrywanie wyłącznie swych członków w artykuły codziennego użytku. Dyrekcya: dyrekcya składa się z 5 członków. Członkami dyrekcji są: Zygmunt Tułceki, Jan Krawecki, Marya Bandrowska, Adam Kowalski i Karol Stary, — wszyscy w Rzeszowie. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisować będą dwaj członkowie dyrekcji. Ogłoszenia następują przez wywieszenie w lokalach i sklepach spółki. Udział członków wynosi przynajmniej 10 koron. Odpowiedzialność: Członek stowarzyszenia odpowiada oprócz deklarowanych udziałów jeszcze kwotą równającą się wysokości deklarowanych udziałów.

C. k. Sąd obwodowy Oddz. V.  
Rzeszów, dnia 8 września 1918. (4967)

L. cz. Firm. 206 Rg. C. II. 282. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Merx” spółka handlowa dla importu i eksportu spółka z ograna. odpow. po niemiecku „Merx” Import und Export Handels Gesellschaft m. b. H. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) prowadzenie na własny lub cudzy rachunek handlu wszelkiego rodzaju surowcami i towarami w granicach i poza granicami Państwa oraz ich importu i eksportu, b) lombardowanie i zaliczkowanie surowców i towarów wszelkiego rodzaju oraz przyjmowanie ich na skład, c) urządzenie i prowadzenie magazynów i składów magazynowanie i przechowywanie wszelkich surowców i towarów, przy zestrzeganiu przepisów dla tego rodzaju przedsiębiorstwa obowiązujących, d) tworzenie i popieranie innych spółek handlowych o tym samym lub podobnym zakresie działania i uczestniczenia w tego rodzaju spółkach. Forma spółki: Spółka opiera się na kontrakcie działywanym we formie aktu notaryalnego z daty Lwów, 23 marca 1918. L. rep. 5395. Czas trwania nieograniczony. Wysokość kapitału zakładowego 400.000 K. w całości gotówką wpłacone. Uprawnieni do zastępstwa: zawiadowcy. Zawiadowcy dr. Hugo Grosser urzędnik bankowy we Lwowie, ul. Jagiellońska l. 7. Za haryasz Weisstein kupiec we Lwowie. Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod podpisem lub wybitem

brzmieniem firmy umieszcza swe podpisy łącznie dwaj zawiadowcy albo jeden zawiadowca i prokurysta, albo dwaj prokuryści. Prokurę udzielono: Oskarowi Łowi prokuryście Galicyjskiego Banku ludowego dla rolnictwa i handlu we Lwowie, ul. Jagiellońska 5 i 6. Rada nadzorcza ustanowiona być może uchwałą Walnego zgromadzenia, które określi liczbę członków. Dzień wpisu: 12 kwietnia 1918.

C. k. Sąd krajowy jako handl. Oddział IV.  
Lwów, 11 kwietnia 1918. (4725)

Firm. 324/18 (Pr. II. 318), Wpis do rejestru spółkowej firmy. Do rejestru spółkowych firm wciągnięto co następuje: Osobę firmy: Lwów. Firma brzmi: „Spółka ukraińskich kooperatyw Galicji dla towarowej obrotu, spółka z ogr. por. Przedmiot spółki: 1. Kupno i sprzedaż rolniczych produktów, jak również towarów wielkiego rodzaju na własny i cudzy rachunek; 2. Wzajemne i wzięcie rolniczych produktów, artykułów zapotrzebowania jak również fabrycznych wyrobów i towarów i sировців всякого рода; 3. Zakładanie i ведення підприємств, в котрих будуть витворювані зглядно на правління товари або артикули запотребовани; 4. Zakładanie складових домів, сушарень, пивниць, доків; 5. Набуваня недвижимостей і будинків, які мають служити цілям spółki; 6. Учасť в підприємствах, які мають інші або подібні цілі, будуть в явних spółках торговельних, spółках з обмеженою поручкою, spółках командитових, spółках командитових на акції, в spółках акційних або стоваришенях; Форма spółki: Spółka opiera się na договорі spółki, визнанім у формі акту нотаріального в дати Львів д. 4 цвітня 1918, во ч. р. 75.761. Час стітованя spółki: неозначений. Високість

капіталу основного: 1,000.000 кор. зівстав повні выплачений. До заступства управлені: Двох директорів колектувно, або оден директор і урядник, котрому зівстала надана прокура. Підпис фірми: Під виписано, або виписаною stampією фірмою, уміщені підписи двох директорів, або оден директор і урядник, якому зівстала надана прокура. Директорами заіменовано: 1. др. Александра Кульчицького директора Земельного Банку гіпотечного у Львові, 2. Миколи Заячківського директора Народноі Торговлі у Львові, і 3. Сильвестра Герасимовича, директора Красного Союзу господарських спілок у Львові. Spółka має раду надзірну зложеноу з 5—12 членів. День випису: 17 червня 1918.

Ц. к. Суд краєв. яко торг. Відділ IV.  
Львів, дня 10 червня 1918. (4924)

### Kuratele.

L. 2816 (15). Ogłoszenie ubezwłasnowolnienia. (§ 67 instr. o ubezwłasnowoln. Min. spr. z 14 lipca 1916 L. 24 Dz. rozp.). Uchwałą podpisanego sądu z dnia 21 grudnia 1917 r. L. cz. L. 2816/15 został Wincenty Furman z powodu choroby umysłowej częściowo ubezwłasnowolniony. Doradcą jego został Antoni Wawszkiewicz ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Rzeszów, dnia 31 marca 1918. (4973)

### Doniesienia prywatne.

Futro kangurowe (spód) i anglez do sprzedania w Zakładzie krawieckim p. Jana Sozańskiego, przy ul. Podwale l. 1.

### Ogłoszenie.

(4999)  
**Walne Zgromadzenie**  
członków Kasy zaliczkowej w Nadwórnie,  
odbędzie się dnia 5 listopada 1918 o godzinie 2 po południu w własnym lokalu z następującym porządkiem dziennym:  
1. Sprawozdanie dyrekcji z czynności i rachunków za lata 1914, 1915, 1916 i 1917 łącznie w myśl zezwolenia c. k. Namiestnictwa z dnia 22 lutego 1918 L. 20.835 XIII a. (259).  
2. Sprawozdanie komisji kontrolującej i wniosek tejże na udzielenie dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za lata 1914, 1915, 1916 i 1917.  
3. Rozdział czystego zysku za lata 1914, 1915, 1916 i 1917.  
4. Uchwalenie statutu.  
5. Wybór 9 członków Rady nadzorczej.  
6. Zatwierdzenie wyboru 3 członków dyrekcji i 2 zastępców.  
7. Wybór 3 członków komisji rewizyjnej.  
Wstęp na salę tylko za wykazaniem się książeczką udziałową lub legitymacją.  
Z Dyrekcji Kasy zaliczkowej w Nadwórnie.  
Marynowski w. r.      Michał Mandyna w. r.      Czerkawski w. r.

## Bilans Banku rolniczego c. k. Galic. Towarzystwa gospodarskiego za rok 1917.

Stan czynny.		Stan bierny.	
Gotówka w kasie . . . . .	30.827 kor. 79 hal.	Kapitał własny . . . . .	600.000 kor. — h
„ „ P. K. O. . . . .	568.956 „ 35 „	Fundusz rezerwowy . . . . .	60 000 „ — „
„ „ Bankach na rachunku bieżącym . . . . .	371 294 „ 79 „	Rezerwa specjalna na rekonstrukcyi warstatów i magazynów . . . . .	30.000 „ — „
Dłużnicy w rachunku bieżącym . . . . .	1,376.131 „ 64 „	„ „ dłużników wątpliwych . . . . .	230.140 „ — „
Realność własna ul. Gródecka 58 . . . . .	111.304 „ — „	„ „ zaopatrzenie personalu . . . . .	89.127 „ 17 „
„ „ „ „ 56 . . . . .	132.890 „ — „	„ „ straty wojenne . . . . .	20.000 „ — „
Budynki magazynowe . . . . .	2 562 „ — „	„ „ podatki . . . . .	78.905 „ 38 „
Ruchomości magazynowe . . . . .	540 „ — „	Wkłady na rachunek bieżący . . . . .	749 828 „ 28 „
Ruchomości biurowe . . . . .	5.900 „ — „	Wierzyciele z rachunków komisowych . . . . .	7.215 „ 45 „
Towary własne . . . . .	734.182 „ — „	Wierzyciele z rachunków bieżących . . . . .	867.807 „ 66 „
Towary komisowe . . . . .	7.215 „ 45 „	Pożyczka Towarzystwa Wzajem. Ubezpieczeń . . . . .	11.685 „ — „
Narzędzia i materiały warstatowe . . . . .	55.250 „ 98 „	Pożyczka c. k. Galic. Towarzystwa Gospodarskiego . . . . .	71.750 „ — „
Kasyno własne . . . . .	2.619 „ 82 „	Wierzytelność rachunku Komisjonerstwa zbożowego . . . . .	184.015 „ 44 „
Przenośne z kosztów handlowych . . . . .	3.456 „ 50 „	Długi hipoteczne . . . . .	115.231 „ 88 „
Przenośne z administracyi realności . . . . .	1.586 „ 68 „	Obligo z reskontu weksli . . . . .	938 „ — „
		Zwroty towarowe . . . . .	157.690 „ — „
		Przenośne z administracyi realności . . . . .	1.250 „ — „
		„ z warstatu . . . . .	3.693 „ 48 „
		„ z maszyn . . . . .	3 645 „ — „
		„ z kosztów ogólnych . . . . .	25 000 „ — „
		Zysk za rok 1917 . . . . .	96 795 „ 26 „
	3,404.718 kor. — h.		3,404.718 kor. — h.

Lwów, dnia 31 grudnia 1917 r.  
**Buchalter:** Paweł Kozłowski. (5000)  
**Komisya rewizyjna Rady nadzorczej:** Stanisław Ujejski, Gabryel Steigelfest, Franciszek Garczyński.  
**Zawiadowcy:** Dr. Tadeusz Kudelka, Jan Mikuszewski, Henryk Małocki, Fryderyk Suchanek.

# Wykaz listów zastawnych

galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego

wylosowanych w dniu 15 października 1918

4% ych 56-letnich przy 60em losowaniu w sumie 3,300.000 kor. 4% igen 56-jährigen bei 60ter Verlos. im Betrage v. 3,300.000 K.  
4 1/2% ych 52-letnich przy 8em losowaniu w sumie 255.800 kor. 4 1/2% igen 52-jährigen bei 8ter Verlos. im Betrage v. 255.800 K.

# Ausweis

der am 15 Oktober 1918 verlostent

## PFANDBRIEFE

des galizischen Boden-Kredit-Vereines

### 56-letnie 4%. 56-jähr.

Ser. I.			Ser. II.		Ser. III.		Ser. IV.		Ser. V.
Wal. austr. à 10.000 fl.	Wal. kor. à 20.000 Kr.	Wal. kor. à 20.000 Kr.	Wal. austr. à 5.000 fl.	Wal. kor. à 10.000 Kr.	Wal. austr. à 1.000 fl.	Wal. kor. à 2.000 Kr.	Wal. kor. à 1.000 Kr.	Wal. kor. à 1.000 Kr.	Wal. austr. à 100 fl.
2	409	856	11	4428	974	25114	465	10203	92
31	411	858	48	4433	1041	25242	490	10346	
34	426	860	55	4447	1066	25352	641	11531	
46	447	867		4490	1098	25823	735	14951	
47	473	873		5149		26015	1428	15137	
49	483	881		5614		31358	1558	17782	
	485	882		6496		32078	1841	18736	
	505	888		7178		32163	1872	18806	
	515	895		7739		32695	2122	19011	
	519	901		9600		40973	2200	19261	
	520	905		10881		43872	2288	19608	
	523	907		402		46768	2452		
	548	911		582		3349	2514		
	568	914		1131		3395	2592		
	569	917		1180		4020	2859		
	578	920		1297		4456	2947		
	580	923		1328		6050	3314		
	593	933		1364		6932	3724		
	599	934		1416		10235	3730		
	610	940		1615		10396	4024		
	644	956		1645		10630	4380		
	653	967		1647		11609	4604		
	656	994		1686		11728	4698		
	669	2002		1768		11845	4824		
	677	2006		1812		12091	4856		
	678	2009		1834		12415	5145		
	681	2010		1890		13106	5294		
	683	2013		1970		14788	5364		
	693	2019		2108		14910	5472		
	703	2035		2145		16055	5570		
	709	2037		2173		16861	5619		
	719	2043		2320		17473	5703		
	723	2664		2375		17707	6014		
	734	3350		2492		18281	6305		
	745	541		2555		18427	6749		
	746	6316		2755		18458	7021		
	750	6624		2860		20331	7273		
	812	6649		2883		20544	76		
	813	6797		3030		20606	76		
	819	6890		3064		20660	8999		
	823	7039		3430		20874	9043		
	831	7040		3536		22261	9236		
	837			3709		22424	9290		
	842			4246		23138	9932		
	852			4294		23376	10040		
	855			4394		23835	10120		

### 52-letnie 4 1/2%. 52-jähr.

Ser. I.	Ser. II.	Ser. III.	Ser. IV.	Ser. V.
Wal. kor. à 20.000 Kr.	Wal. kor. à 10.000 Kr.	Wal. kor. à 2.000 Kr.	Wal. kor. à 1.000 Kr.	Wal. kor. à 200 Kr.
29	352	136	24	15
34	658	412	471	31
114	668	705	1022	258
151	884	718	1453	1440
226	919	793	1469	
255	1019	833		
277	1351	1313		
294		1894		
		2042		
		2095		

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału od dnia 31 grudnia 1918 porządwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje i gdyby kupony za dalszy czas wypłacone były, będą przy odbieraniu kapitału potrącone.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypłacać będą powyższe listy zastawne — następujące domy bankowe:

- w **Krakowie**: Filia Banku krajowego;
- " **Poznaniu**: Bank rolniczo-przemysłowy Kwilecki, Potocki i Spł.; Hartwig Mamroth i Spł.;
- " **Wiedniu**: c. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych; Niższo-austryackie Towarzystwo eskontowe;
- " **Pradze**: Filia c. k. uprz. austr. Banku dla krajów koronnych;
- " **Gracu**: Filia c. k. uprz. austr. Banku dla krajów koronnych;
- " **Tryeście**: Filia Anglo-Austryackiego Banku;
- " **Berlinie**: Bank Niemiecki; Bank Drezdeński;
- " **Frankfurcie nad Menem**: Bank Drezdeński;
- " **Amsterdamie**: Wertheim & Gompertz;
- " **Bernie**: Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu;
- " **Przemysłu**: Ekspozitura wiedeńskiego Banku Związkowego.

We Lwowie, dnia 15 października 1918.

Przedruk nie będzie płacony.

Die Direktion des galizischen Boden-Kredit-Vereines fordert hiemit die Inhaber dieser Pfandbriefe auf, sich um die Behebung des Kapitals am 31 Dezember 1918 bei der Kasse dieses Vereines in Lemberg oder bei den Bankhäusern:

- in **Krakau**: Filiale der Landesbank;
- " **Posen**: Bank für Landwirtschaft und Industrie Kwilecki, Potocki & Comp.;
- " **Wien**: Kais. königl. priv. österr. Länderbank; Niederösterr. Escompte-Gesellschaft;
- " **Prag**: Filiale der k. k. priv. österr. Länderbank;
- " **Graz**: Filiale der k. k. priv. österr. Länderbank;
- " **Triest**: Filiale der Anglo-Oesterreichischen Bank;
- " **Berlin**: Deutsche Bank; Dresdner Bank;
- " **Frankfurt a. M.**: Dresdner Bank;
- " **Amsterdam**: Wertheim & Gompertz;
- " **Brünn**: Filiale der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe;
- " **Przemysl**: Ekspozitura des Wiener Bankvereines;

zu melden, weil die Verzinsung dieser Pfandbriefe am obbenannten Tage aufhört, und die etwa über die Verfallszeit ausgezahlten Coupons werden vom Kapitale in Abzug gebracht werden.

Lemberg, den 15 Oktober 1918.

Nachdruck wird nicht honorirt.

(4983)